
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1410
8 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πρόσβαση του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων−

Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μισθωτών (ΙΚΑ−Ε.Τ.Α.Μ) 
στην κεντρική βάση δεδομένων του Ολοκληρω−
μένου Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού Δη−
μοτολογίου .......................................................................................... 1

Κατάργηση των αποφάσεων του Ανωτάτου Χημι−
κού Συμβουλίου 190/97 (ΦΕΚ 870/Β/2.10.97) και 
289/2004 (1328/Β/31.8.2004) και αντικατάσταση 
του άρθρου 12γ του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών 
(ΚΤΠ) (ΦΕΚ 788/Β/ 31.12.87) όπως ισχύει...................... 2

Επιβολή προστίμου σε βάρος των a) LAZAROY 
TODOR του GEORGIEV και β) KOLEV DIMITAR 
του KOLIO για απλή τελωνειακή παράβαση .......... 3

Επιβολή πολλπλών τελών σε βάρος του α) KOLEV 
IVO του RADOSLAVOV και της ELISAVET, και 
του β) ZHEKOV DIMITAR του PETKOV και της 
ATANASKA για λαθρεμπορία καπνού .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Φ. 131360/1746/15. (1)
  Πρόσβαση του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων−Ενι−

αίο Ταμείο Ασφάλισης Μισθωτών (ΙΚΑ−Ε.Τ.Α.Μ) στην 
κεντρική βάση δεδομένων του Ολοκληρωμένου Πλη−
ροφοριακού Συστήματος Εθνικού Δημοτολογίου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.3274/2004 

(ΦΕΚ Α΄ 195) «Οργάνωση και λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού»

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45/
Α΄/09.03.1999),

3. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015) «Σύσταση Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης»,

4. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Β/27.01.2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικοποιήθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α 98)

6. Τη μελέτη διαλειτουργικότητας στα πλαίσια του 
έργου «Υποστηρικτικές δράσεις σε ΟΤΑ μη ενταγμένους 
στο Εθνικό Δημοτολόγιο και Προσαρμογή του ΟΠΣ Εθνι−
κού Δημοτολογίου στις απαιτήσεις του Προγράμματος 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 

7. Το με αριθμό πρωτ. Γ31/30/15−1−2015 έγγραφο του 
Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ενιαίο Ταμείο 
Ασφάλισης Μισθωτών αναφορικά με την πρόσβασή του 
στο Εθνικό Δημοτολόγιο.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 1. Την πρόσβαση του Ιδρύματος Κοινωνικών Ασφα−
λίσεων− Ενιαίο Ταμείο Ασφάλισης Μισθωτών (εφεξής 
Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ.) στην κεντρική βάση δεδομένων του Ολο−
κληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού Δη−
μοτολογίου (ΟΠΣΕΔ) για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
του σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 15 του Ν. 
3274/2004. Ειδικότερα, η πρόσβαση του Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. θα 
γίνεται αποκλειστικά με χρήση των πεδίων της βάσης 
δεδομένων του Ο.Π.Σ.Ε.Δ., που εμφανίζονται στο συνημ−
μένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ, για την ηλεκτρονική διασταύρωση 
των στοιχείων οικογενειακής κατάστασης των αιτούντων:

α. Την απογραφή προστατευομένων μελών τους 
(μέλη οικογενείας τους) και την επικαιροποίηση των 
στοιχείων τους.

β. Την απόδοση ασφαλιστικής ικανότητας (ηλεκτρο−
νική θεώρηση των βιβλιαρίων υγείας)

γ. Τη χορήγηση παροχών ασθενείας.
δ. Την απονομή συντάξεων με ειδικές διατάξεις ή σε 

δικαιοδόχα μέλη.
2. Πρόσβαση στα δεδομένα του Ο.Π.Σ.Ε.Δ. θα έχουν 

εξουσιοδοτημένοι χρήστες του πληροφοριακού συστή−
ματος Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. για αυτό το σκοπό.

3. Το Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. πρέπει να λαμβάνει τα κατάλληλα 
τεχνικά και οργανωτικά μέτρα ασφάλειας πληροφορι−
ακών συστημάτων, ώστε: 

α) Η χρήση των διαδικτυακών υπηρεσιών να γίνεται 
αποκλειστικά και μόνο για την εξυπηρέτηση του σκοπού 
που του έχει χορηγηθεί η πρόσβαση (Αρ 15 Ν. 3274/2004, 
ΦΕΚ−195 Α΄).

15339



15340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Το Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. να ορίσει υπεύθυνο διαλειτουργι−
κότητας (εφεξής ΥΔΛ) καθώς και αναπληρωτή αυτού, 
τα πλήρη στοιχεία των οποίων, καθώς και οι αντικατα−
στάτες τους, θα πρέπει να γνωστοποιούνται στη Διεύ−
θυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (εφεξής ΔΗΔ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης (εφεξής ΥΠΕΣΔΑ).

γ) Ο ΥΔΛ οφείλει να τηρεί μυστικά τα διαπιστευτήρια 
πρόσβασης που του έχουν αποδοθεί και να ειδοποιεί 
άμεσα τη ΔΗΔ για τυχόν διαρροή τους. 

δ) Ο ΥΔΛ σε περίπτωση υποψιών ή διαπίστωσης κε−
νού ασφάλειας στο πληροφοριακό σύστημα/μηχανισμό, 
που αξιοποιεί την διαδικτυακή υπηρεσία του ΟΠΣΕΔ, 
υποχρεούται να ειδοποιεί άμεσα τη ΔΗΔ με τις πλη−
ροφορίες του συμβάντος. Επίσης, είναι υποχρεωμένος 
να διατηρεί και να παρέχει κάθε στοιχείο που μπορεί 
να συμβάλλει στη διερεύνηση τέτοιων περιστατικών. 

ε) Στα αρχεία καταγραφής του, το Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. εφε−
ξής θα πρέπει να λαμβάνονται πρόσθετα μέτρα ασφά−
λειας, ώστε να προστατεύονται τα δεδομένα από σκό−
πιμη ή τυχαία απώλεια, αλλοίωση ή διαρροή.

στ) Ο ΥΔΛ μεριμνά να τηρούνται οι όροι και οι περι−
ορισμοί που θέτει η ΔΗΔ του ΥΠΕΣΔΑ.

στ) Ειδικότερα ο ΥΔΛ μεριμνά για την αποφυγή σκό−
πιμης ή εκ σφάλματος κατάχρησης των διαδικτυακών 
υπηρεσιών προκαλώντας υπερφόρτωση των συστημά−
των της ΔΗΔ.

ζ) Για τη διασφάλιση της ιχνηλασιμότητας (traceability) 
των συναλλαγών που πραγματοποιούνται μέσω των 
ηλεκτρονικών υπηρεσιών του ΥΠΕΣΔΑ και Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. 
κομβικό σημείο αποτελεί ο κωδικός συναλλαγής ΟΠΣΕΔ 
(transaction Id). O κωδικός συναλλαγής εξασφαλίζει την 
ατομικότητα της συναλλαγής τόσο στο πληροφοριακό 
σύστημα του Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ., όσο και στο ΟΠΣΕΔ. Ταυτό−
χρονα αποτελεί το σημείο αναφοράς της αιτούμενης 
παροχής πληροφοριών οποτεδήποτε αυτό χρειαστεί. 
Επιπρόσθετα το Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. αναλαμβάνει την υπο−
χρέωση να διατηρεί αρχεία καταγραφής που θα αντι−
στοιχούν μονοσήμαντα τον χρήστη που αιτήθηκε τον 
εκάστοτε κωδικό συναλλαγής (transactionId) −εφεξής 
αρχείο αντιστοίχισης συναλλαγής (transactionId) και 
χρήστη. Το ανωτέρω αρχείο αντιστοίχισης συναλλαγής 
(transactionId) και χρήση θα πρέπει να κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά στο ΥΠΕΣΔΑ σε εξαμηνιαία βάση καθώς 
και να διατηρείται εσωτερικά στο Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ..

4. Το ΥΠΕΣΔΑ λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα για 
να εξασφαλίσει τη σωστή και αδιάλειπτη λειτουργία 
των διαδικτυακών υπηρεσιών που παρέχει το ΟΠΣΕΔ. 

α) Το ΥΠΕΣΔΑ δεν ευθύνεται για οποιαδήποτε αρ−
νητική συνέπεια που τυχόν θα υποστούν οι χρήστες 
του των διαδικτυακών υπηρεσιών του ΟΠΣΕΔ μέσω 
του Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. από τη χρήση ή την αδυναμία χρήσης 
αυτής, από καθυστερήσεις κατά τη χρήση αυτής, από 
λάθη ή παραλείψεις του, από διακοπές της διαδικτυακής 
διασύνδεσης, βλάβες του δικτύου ηλεκτροδότησης ή για 
λόγους ανωτέρας βίας.

β) Ειδικότερα η ΔΗΔ διατηρεί το δικαίωμα να δια−
κόπτει προσωρινά την παροχή των διαδικτυακών υπη−
ρεσιών του ΟΠΣΕΔ είτε προγραμματισμένα μετά από 
ειδοποίηση, είτε για λόγους ανωτέρας βίας(οπότε και 
δεν απαιτείται ειδοποίηση).

γ) Η ΔΗΔ όπου απαιτείται από την κείμενη νομοθε−
σία, διατηρεί το δικαίωμα να τροποποιεί νομίμως το 

περιεχόμενο και τους όρους χρήσης των διαδικτυακών 
υπηρεσιών του ΟΠΣΕΔ. 

δ) Αρκεί η αιτιολογημένη εντολή του προϊσταμένου 
της ΔΗΔ, εφόσον διαπιστωθεί ότι παραβιάζονται οι όροι 
της προηγούμενης παραγράφου της παρούσης, για να 
διακοπεί μονομερώς η πρόσβαση στις διαδικτυακές 
υπηρεσίες του ΟΠΣΕΔ.

ε) Το Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ−
γκρότησης (ΔΗΔ) θα ενημερώνει το Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. όταν 
κάποιος Δήμος απεντάσσεται από το ΟΠΣΕΔ, έτσι ώστε 
το ΟΠΣΕΔ δεν θα παρέχει διαδικτυακές υπηρεσίες από 
το Δήμο αυτό. Ο κύριος λόγος που μπορεί να συμβεί 
κάτι τέτοιο, είναι όταν διαπιστωθεί από το ΥΠΕΣΔΑ 
ότι τα δεδομένα του Δήμου αποκλίνουν από αυτά του 
ΟΠΣΕΔ και κατά συνέπεια τυχόν απόκλιση στοιχείων 
στις προαναφερόμενες διαδικτυακές υπηρεσίες βαρύ−
νουν το Δήμο (καθότι οι Δήμοι οφείλουν να μεριμνούν, 
ώστε να μην προκύπτουν διαφορές μεταξύ των τοπικών 
αρχείων τους και της βάσης δεδομένων του ΟΠΣΕΔ στα 
δεδομένα που τους αφορούν, τόσο κατά την εισαγωγή 
όσο και κατά τις μεταβολές, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 3724/2004).

5. Το Ι.Κ.Α−Ε.Τ.Α.Μ. υποχρεούται να στέλνει στο Τμήμα 
Αστικής και Δημοτικής Κατάστασης του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης τριμηνιαία 
αναφορά για το πλήθος των αιτημάτων πρόσβασής 
του, καθώς και οποιαδήποτε άλλη αναφορά του ζητηθεί 
εντός προθεσμίας δύο ημερών. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΠΕΔΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

 Τα απαραίτητα πεδία που απαιτούνται για την άσκη−
ση αρμοδιοτήτων του Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. περιέχονται στο 
κάτωθι πίνακα:

Α/Α Περιγραφή

1 Α/Α

2 Α΄ Επώνυμο

3 Α΄ Επώνυμο Μητρός

4 Α΄ Επώνυμο Πατρός

5 Α΄ Κύριο Όνομα

6 Α΄ Όνομα Μητρός

7 Α΄ Όνομα Πατρός

8 Α/Α Μέλους Οικογ. Μερίδας

9 Α/Α Οικογ. Μερίδας

10 Απόφαση Διαγραφής

11 Αριθμός Οδού Μόνιμης Κατοικίας

12 Β΄ Επώνυμο

13 Β΄ Επώνυμο Μητρός

14 Β΄ Επώνυμο Πατρός

15 Β΄ Κύριο Όνομα

16 Β΄ Όνομα Μητρός

17 Β΄ Όνομα Πατρός

18 Βαθμός Γάμου

19 Γ΄ Κύριο Όνομα



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 15341

20 Γένος Μητέρας Μέλους

21 Δημοτική Ενότητα

22 Δημοτική Ενότητα Γέννησης

23 Δημοτική Ενότητα Μ.Α.

24 Δημοτικό Διαμέρισμα Α Τύπου Γάμου

25 Δημοτικό Διαμέρισμα Γέννησης

26 Είδος Εγγραφής

27 Ένδειξη Διαγραφής (0=Οχι,V=Ναι)

28 Ένδειξη είδους εγγραφής «Με επιφύλαξη» (1:Ναι)

29 Ένδειξη Ημερομηνίας Γέννησης (Αφορά Έτος 
0=Όχι,1=Ναι)

30 Έτος Γάμου (Ληξιαρχείο)

31 Ημ/νία Απόφασης Διαγραφής

32 Ημερομηνία Α Τύπου Γάμου

33 Ημερομηνία Γάμου (Ληξιαρχείο)

34 Ημερομηνία Γέννησης

35 Ημερομηνία Διαγραφής

36 Ημερομηνία κτήσης δημοτικότητας

37 Ημερομηνία Κτήσης Ελληνικής Ιθαγένειας

38 Ιδιότητα Μέλους

39 Ιθαγένεια Αλλοδαπού (σε περίπτωση ενδ. εγ−
γραφής)

40 Κωδικός ΟΤΑ

41 Κωδικός ΟΤΑ Μόνιμης Κατοικίας

42 Ληξιαρχείο Γάμου

43 Λόγος Διαγραφής

44 Μητρώο Αρρένων Α/Α

45 Μητρώο Αρρένων Είδος Εγγραφής (0 = Αρχική, 
V = Πρόσθετη)

46 Μητρώο Αρρένων Έτος

47 Μητρώο Αρρένων Κωδικός Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος

48 Μητρώο Αρρένων Κωδικός ΟΤΑ

49 Οδός Μόνιμης Κατοικίας

50 Όργανο Απόφασης Διαγραφής

51 ΟΤΑ Α Τύπου Γάμου

52 ΟΤΑ Γέννησης

53 Παλαιός Α/Α Μέλους Οικ. Μερ.

54 Παλαιός Α/Α Οικογ. Μερίδας

55 Περιγραφή Διαγραφής

56 Περιγραφή Οικισμού για τον τόπο γέννησης

57 Περιοχή Μόνιμης Κατοικιας

58 Πόλη Α Τύπου Γάμου

59 Πόλη Γέννησης

60 Πόλη μόνιμης κατοικίας

61 Πραγματική Ημερομηνία Διαγραφής

62 Πράξη Γάμου (Ληξιαρχείο)

63 Τ.Κ. Μόνιμης Κατοικιας

64 Τόμος Γάμου (Ληξιαρχείο)

65 Τρόπος Κτ. Δημ. (Εισαγωγής)

66 Τρόπος Κτήσης Ελληνικής Ιθαγένειας (ένδειξη)

67 Τρόπος Κτήσης Ελληνικής Ιθαγένειας (νομ.διά−
ταξη)

68 Φύλο

69 Χώρα Α Τύπου Γάμου

70 Χώρα Γέννησης

71 Χώρα μόνιμης κατοικίας

72 2ο Διαχωριστικό Ονομάτων

73 1ο Διαχωριστικό Επιθέτων

74 1o Διαχωριστικό Επιθέτων Πατρός

75 1o Διαχωριστικό Επωνύμων Μητρός

76 1o Διαχωριστικό Ονομάτων

77 1o Διαχωριστικό Ονομάτων Μητρός

78 1o Διαχωριστικό Ονομάτων Πατρός

79 Σχόλια/παρατηρήσεις Δημοτολογίου

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Ιουνίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ 

F
   Αριθ. 188/2014 (2)
Κατάργηση των αποφάσεων του Ανωτάτου Χημικού 

Συμβουλίου 190/97 (ΦΕΚ 870/Β/2.10.97) και 289/2004 
(1328/Β/31.8.2004) και αντικατάσταση του άρθρου 12γ 
του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (ΚΤΠ) (ΦΕΚ 788/Β/ 
31.12.87) όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. οικ. 30/003/1513/28−04−2015 έγγραφο 

της Διεύθυνσης Αλκοόλης και Τροφίμων, του Γενικού 
Χημείου του Κράτους.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 (παρ. 1, 2 και 3) του N. 1338/ 
1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Φ.Ε.Κ. 34/ Α/1983) 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του N. 1440/1984 
«Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, στα αποθε−
ματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή Τράπεζας 
Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητος 
Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού 
ΕΥΡΑΤΟΜ» (Φ.Ε.Κ. 70/Α/1984) καθώς και του άρθρου 3 του 
ιδίου ως άνω Ν. 1338/83 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 65 του N. 1892/1990 (Φ.Ε.Κ. 101/Α/1990).

3. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του N.4328/1929 
(ΦΕΚ 272/Α/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 



15342−15346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του 
άρθρου 11 του N. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α/1995).

4. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργασι−
ών του Συμβουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ Α΄391).

5. Τα Π.δ. 284/1988 και 111/2014 «Οργανισμός του Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ Α΄128 και Α΄ 178/29.08.2014), 
όπως ισχύουν.

6. Την υπ’ αριθμ. 1078204/927/0006Α/6−8−1992 Απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ Β΄ 517).

7. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄20).

8. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 21).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α/2005).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθμ. 188/2014 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 30ης Απριλίου 2015 και η οποία έχει 
ως εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την «Κατάργηση των αποφάσεων του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου 190/97 (ΦΕΚ 870/Β/2.10.97) 
και 289/2004 (1328/Β/31.8.2004) και αντικατάσταση του 
άρθρου 12γ του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών (ΚΤΠ) (ΦΕΚ 
788/Β/31.12.87) όπως ισχύει», ως εξής:

1. Καταργούνται οι αποφάσεις ΑΧΣ 190/97 (ΦΕΚ 
870/Β/2.10.97) και 289/2004 (1328/Β/31.8.2004) και

2. Το άρθρο 12γ αντικαθίσταται ως εξής:
«Η θαλάσσια μεταφορά χύδην υγρών ελαίων και λιπών 

γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 
579/2014. Οι αρμόδιες για τον επίσημο έλεγχο αρχές 
που αναφέρονται στην παράγραφο 3 του άρθρου 3 
είναι αυτές που καθορίζονται στις κατά περίπτωση συ−
μπληρωματικές εθνικές διατάξεις για τους επισήμους 
ελέγχους και την υγιεινή των τροφίμων».

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 Χ. ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. ΔΟΥΜΕΝΗ

Τα μέλη: Κ. Μαγουλάς, Δ. Τσίπη, Σ. Σάμιος, Ι. Χροναίος, 
Ε. Δήμα, Α. Πρεβενά, Χ. Παπαχρήστου, Ι. Σαρακατσιάνος».

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 19 Ιουνίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ,  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   ΓΙΑΝΗΣ ΒΑΡΟΥΦΑΚΗΣ 

F

  (3)
   Επιβολή προστίμου σε βάρος των a) LAZAROY TODOR 

του GEORGIEV και β) KOLEV DIMITAR του KOLIO για 
απλή τελωνειακή παράβαση.  

 Με την αριθμ. 14GRYK44310300010/23−12−2014 κα−
ταλογιστική πράξη του προϊσταμένου της Δ/νσης 
του Τελωνείου Ρεθύμνης, επιβλήθηκαν, σε βάρος των
α) LAZAROY TODOR του GEORGIEV με αριθμ. Ταυτό−
τητας 643648870/23−12−2014 Βουλγαρικών Αρχών και 
β) KOLEV DIMITAR του KOLIO με αριθμ. Ταυτ. 189640163/ 
10−05−2006 Βουλγαρικών Αρχών αγνώστου διαμονής, 
στο εξωτερικό, πρόστιμο του άρθρ 137 παρ Α1, περιπτ.
ατου Ν. 2960/2001, ύψους τριών χιλιάδων (3000,00)ευρώ 
πλέον Τελών Χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% για την Διά−
πραξη Απλής Τελωνειακής Παράβασης για παράνομη 
κυκλοφορία αυτοκινήτου.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ
F

(4)
    Επιβολή πολλπλών τελών σε βάρος του α) KOLEV IVO του 

RADOSLAVOV και της ELISAVET, και του β) ZHEKOV 
DIMITAR του PETKOV και της ATANASKA για λαθρε−
μπορία καπνού. 

 Με την αριθμ. 9 /17−07−2013 καταλογιστική πράξη 
του προϊσταμένου της Δ/νσης του Τελωνείου Ρε−
θύμνης, επιβλήθηκαν, σε βάρος του α) KOLEV IVO 
του RADOSLAVOV και της ELISAVET, γεν.26 −11−1974 
Υπηκόου Βουλγαρίας με αριθμ. 267157004/12−01−2007 
Δελτίο Ταυτότητας Αρχών Βουλγαρίας και β) ZHEKOV 
DIMITAR του PETKOV και της ATANASKA γεν.18−12−1994 
Υπηκόου Βουλγαρίας, με αριθμ.640712961/01−09−2010 
Δελτίο Ταυτότητας Αρχών Βουλγαρίας, αγνώστου 
διαμονής, στο εξωτερικό, Πολλαπλά Τέλη του άρθρου 
150 παρ 1, του Ν. 2960/2001, ύψους χιλίων πεντακοσίων 
(1500,00) ευρώ πλέον Τελών Χαρτοσήμου και ΟΓΑ 
2,4% για την Διάπραξη Τελωνειακής Παράβασης Λα−
θρεμπορίας καπνού, εξήντα τεσσάρων (64 ) πακέτων 
τσιγάρων.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02014100807150004*


		2015-07-09T12:23:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




